ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ГЛАВЫ  г.ЛОБНЯ от 21.06.2010г. №916
Об утверждении Условий приватизации

объекта недвижимости

Руководствуясь Федеральным Законом РФ «О приватизации государственного и муниципального имущества» № 178-ФЗ от 21.12.2001г., Федеральным Законом РФ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего  предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» № 159-ФЗ от 22.07.2008г., Федеральным Законом РФ «О внесении изменений в Федеральный Закон «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего  предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» №149-ФЗ от 17.07.2009г., Законом Московской области «О порядке реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Московской области или муниципальной собственности муниципальных образований Московской области» №145/2008-ОЗ от 17.10.2008г., Положением «О приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Лобня», утвержденным Решением Совета депутатов города Лобня от 22.12.2006 года №32/645 и в связи с заявлением Глушкова Сергея Владимировича о реализации преимущественного права на приобретение арендованного имущества,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Приватизировать объект недвижимого имущества: часть здания – помещение бани, назначение: нежилое, общей площадью 820,5 кв.м, этаж 1,2,3, инвентарный номер по техническому описанию 109:033-3522/I, лит.А, А1, А2 с земельным участком площадью 1110 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, кадастровый номер 50:41:003 04 05:0056 в границах, определенных кадастровым планом, с разрешенным использованием: помещение бани, расположенные по адресу: Московская область, г.Лобня, ул.Спортивная, д.1А, пом.I, находящиеся в собственности муниципального образования «город Лобня» Московской области, путем реализации субъектом малого предпринимательства Глушковым Сергеем Владимировичем  преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества.

2. Утвердить условия приватизации выше указанного объекта (приложение №1).
3. Комитету по управлению имуществом г.Лобня осуществить продажу в соответствии с утвержденными Условиями приватизации и действующим законодательством.
С.С.Сокол
    Приложение 1

 к постановлению Главы г.Лобня

    от 21.06.2010г. № 916
УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ
части здания – помещения бани с земельным участком, расположенных по адресу:  Московская область, г.Лобня, ул.Спортивная, д.1А, пом.I
разработаны на основании Закона РФ «О приватизации государственного и муниципального имущества» № 178-ФЗ от 21.12.2001г., Закона РФ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего  предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» № 159-ФЗ от 22.07.2008г., Закона РФ «О внесении изменений в Федеральный Закон «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего  предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» №149-ФЗ от 17.07.2009г., Закона Московской области «О порядке реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Московской области или муниципальной собственности муниципальных образований Московской области» №145/2008-ОЗ от 17.10.2008г., Положения «О приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Лобня», утвержденного Решением Совета депутатов города Лобня от 22.12.2006 года №32/645 и в связи с заявлением Глушкова Сергея Владимировича о реализации преимущественного права на приобретение арендованного имущества
1. Наименование имущества и характеристики:

 Часть здания – помещение бани, расположенное на трех этажах 3-х этажного нежилого здания, общей площадью 820,5 кв.м., в том числе основной 406,9 кв.м., инвентарный номер по техническому описанию 109:033-3522/I, лит.А,А1,А2 с земельным участком площадью 1 110 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, кадастровый номер 50:41:003 04 05:0056 в границах, определенных кадастровым планом, с разрешенным использованием: помещение бани.

2. Адрес местонахождения имущества:

Московская область, г.Лобня, ул.Спортивная д.1А, пом.I.

3. Собственник:
муниципальное образование «город Лобня» Московской области на основании Свидетельств о государственной регистрации права: от 09 февраля 2007 года серия 50 НАN1697410, выданного на основании Постановления Главы г.Лобня №2200 от 29.12.2006г. «Об объединении помещений, расположенных по адресу: г.Лобня, ул.Спортивная, д.1А», о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 09 февраля 2007 года сделана запись регистрации № 50-50-41/001/2007-109 и от 09 апреля 2007 года серия 50 НБN 059022, выданного на основании п.3 ст.3.1 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» №137-ФЗ от 25.11.2001г., о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним  03 апреля 2007 года сделана запись регистрации № 50-50-41/005/2007-470.

4. Обременения права:

Аренда.

Арендатор – Глушков Сергей Владимирович, срок начала аренды: договоры №19-2002 от 01.07.2002г., №11-2003 от 01.04.2003г., срок окончания аренды – 30.06.2010г.

5. Год постройки здания: 1913г.

6. Конструктивное исполнение здания:

Фундамент – ленточный бутовый;

Стены – кирпич;

Перекрытия – железобетонные плиты;

Крыша – металлическая;

Полы –  плитка;

Износ – 42%.

7. Инженерные коммуникации здания:

отопление, канализация, горячее и холодное водоснабжение, электроосвещение.

8. Месторасположение:

Микрорайон Красная Поляна города Лобня Московской области.

9. Расположение от подъездных путей:

12 км от Московской кольцевой автомобильной дороги на север от Москвы.

Ближайшая железнодорожная станция Лобня Савеловского направления Московской железной дороги.

Подъездные дороги к объекту в хорошем состоянии.

10. Способ отчуждения имущества:

преимущественное право арендатора – Глушкова Сергея Владимировича, как субъекта малого предпринимательства, на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Лобня» Московской области.

11. Цена продажи - рыночная стоимость приватизируемого имущества:

 8 169 000 (Восемь миллионов сто шестьдесят девять тысяч) рублей, установлена независимым оценщиком. В том числе:

● нежилое помещение – 4 840 000 (Четыре миллиона восемьсот сорок тысяч) рублей, кроме того НДС;

● земельный участок – 3 329 000 (Три миллиона триста двадцать девять тысяч) рублей. НДС не облагается.

12. Форма оплаты приватизируемого имущества:

Безналичная.

Рассрочка на три года.

13. Оплата имущества:
Первый платеж должен составлять не менее 30% от стоимости. Рассрочка предоставляется с начислением процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования настоящих Условий приватизации.

За просрочку платежей по договору взимается пени в размере 0,7 процента от суммы невнесенного платежа за каждый день просрочки.

Покупатель оплачивает налог на добавленную стоимость в размере, установленном действующим законодательством.

Заместитель председателя Комитета по

управлению имуществом г.Лобня

Г.В.Дрябина